
 

 

 

 

 

 

 

 
さぁ令和５年度のスタートです!! 

校長 辻 岡  俊 文 
 

４月に入り、万倉小学校のまわりだけでなく、 

地域一帯が満開の桜に囲まれていました。まるで 

新しい生活をスタートさせるすべての人を励まし 

てくれるようで、花びらが散ったあとの枝先には、次のステップに向かう若葉が、たくまし

い姿を見せてくれています。もちろん、桜だけでなく、たくさんの草花が生き生きと芽吹い

ていました。これから始まる万倉小学校の新たな歴史を応援しているようです。言葉どおり

「爛漫(らんまん)」と言えるこの美しい緑と、温かいまなざしで包み支えてくださる地域・

保護者の皆様、その中で育ちゆく児童たち……。そんなイメージが強く広がりました。 

万倉小学校は５名の新１年生を迎え、全校児童３２名で出発しました。「with コロナ」と呼

ばれるこれまでの生活が早く収束することを祈るばかりですが、しかし、春が来れば元気に、

そして着実に花を咲かせる草花のように、万倉小学校の学び・育ちの歩みは止めることなく、

できることを確実にしっかり取り組んでまいります。 

今年度も、以下の取組を継続させていきたいと存じます。 

①主体的に学び活動する子どもを育成する教育活動を推進する。 

(目的・相手・課題意識をもった主体性の醸成) 

②すべての児童の学びを保証する授業づくりを目指す。 

               (授業力の向上) 

③たくましく社会を生き抜く心と体の育成に向け小中一貫教育を推進する。 

(キャリア教育の充実) 

④地域、家庭との連携を深め、郷土を愛し貢献しようとする心を醸成する。 

(地域連携教育の推進) 

⑤全校一学級の意識のもと全教職員でビジョンを共有し協働的な学校運営を目指す。 

(組織力向上) 
令和５年度も本校教育へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

校訓「元気・本気・根気」     令和５年４月号 

 
 

【教育目標】「地域を愛し、人を大切にする子どもの育成」 
【めざす学校像】「ともに伸びる」 
【チャレンジ目標】「あいさついちばん やさしさいちばん やりますいちばん」 

 
ホームページＱＲコード 

《ごあいさつ》 このたび着任いたしました、辻岡
つ じ おか

俊文
と し ふ み

と

申します。堀 明美 前校長から、大切なバトンを託され、

身の引きしまる思いですが、地域の皆様、保護者の皆

様のご支援を賜りながら、本校教育活動を進めてまいり

ます。これまでと変わらず、ご理解とご支援のほど よろしく

お願いいたします。 



珍 客 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪転入教職員 赴任のご挨拶≫ 

心機一転、新たな決意を胸に、万倉小学校に赴任してきました。子どもたちや保護者、地

域の皆様のご期待に応えられるよう日々の教育活動に邁進する所存でございます。皆様のご

支援ご協力を心よりお願いいたします。 

1 
 
10日（月）着任式、始業式、入学式準備、 

11：20下校 
11日（火）入学式、全校写真、 

給食開始（2～6年）、12：50下校 
12日（水）ALT、委員会活動、 

２.３年 12：50下校 
13日（木）身体測定 
14日（金）ALT、安全点検 
17日（月）１年給食開始 
18日（火）全国学力・学習状況調査（６年） 

やまぐち学習支援プログラム確認 
問題（５年） 

19日（水）マーチング 
21日（金）宇部市教育研究会理事研修会 

12：50下校 
25日（火）２校時参観日、学級懇談会、 
     PTA総会、学校運営協議会、 

希望個人懇談会（～28日 13：45下
校） 

29日（土）昭和の日、つつじ祭り参加（全校） 
 

 
2日（火）眼科検診 
8日（水）１年心電図検査 口座振替 
9日（火）内科検診 
10日（水）委員会活動（１～３年 12；50下校） 
11日（木）１年生を迎える会 
18日（木）歯科検診 
22日（月）耳鼻科検診 教育実習開始 
28日（日）性に関する教育参観日 

親子新体力テスト 
29日（月）振替休日 

４月参観日・学級懇談会・PTA総会のご案内 
標記について、下記の要領で行いますのでご案内申し上げます。 

１ 期 日  令和５年４月２５日(火) 

２ 日 程   ９：２０～１０：０５ 授業参観（２校時） 
       １０：０５～１０：２５ 学級懇談会（２０分） 
       １０：３０～１１：３０ PTA総会（多目的スペース） 
３ その他  ・履物をご準備ください。 
       ・駐車場は、いつもの体育館下駐車場をご利用ください。当日は、学校

運営協議会も開催されますので、来賓駐車場・職員駐車場への駐車は
ご遠慮ください。 

       ・検温等のコロナ感染症予防対策にご協力ください。 


